tempore nolo quod voluimus. Sed quod a nobis semel factum vel conscriptum est

sub usiurandum inviolabiliter conservare promitimus cum stipulacione subnixa. Hanc

enim cartula ofersionis me painam Johannes tradidit et scribere rogavit in qua subtus

confirma testibusque obtulit at roborandam . Actum in palacio domi Pațavit feliciter.

Signum manibus suprascriptorum Gunderatha et Epo et Gisla iugalibus qui anc

cartulam ofersionis fieri rogaverunt que eisdem conius sua consensit et eorum re

lecta est.

Signum manibus Johannes degano et Azo avocato et Arustegello omnes vi

ventes lege Romana testes .

Signum manibus Bono omo testes .

Ego Albni judex rogatus testes subscripsi.

Ego Johannes notarius scriptor uius cartule ofersionis postradicta conplevit.
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N. 151 .

1018 , 10 Novembre. Epo e Gisla coniugi confermano la donazione antedella .

(Antografo dell'Archivio Capitolare, t . I , Padua, N. 9. )

In nomine Dei et salvatori nostri Jeshu Christi. Inricus gracia Dei inperator

obgustus agni inperio ejus Deo propicio ic in Italia anno secundo. decimo die in

trante mense november indicione secunda . Eclesie sancte Marie virinis canonice

Patavensis eclesie et donus Bernardus etpis (sic) et Aldinus arhicpresbiter nos Epo

et Gisla jugalibus que profesa sum suprascripta Gisla ex nacionem mea leie vivere

Romana. se ( 1 ) nunc pro ipso viro meo leie vivere Alemannorum presentibus disi

mus. Promitimus et oblivicavimus nos qui supra iugales una cum nostris heredibus

ac proeredes vobis Bernardus etpis et Aldinus arhipresbiter vestrisque sucesores

a pras (2) predicta canonica ut amodo nollumquam in tenpore non abeamus licencia

nec potestatem per nulumvis ienium nullamque ocasione quod fieri potes aiere (3)

nec kausare nominative de casis et omnibus reibus quas nos odie a predicta cano

nica cartula ofersionis misimus, dicendo quod nobis aliquit pertinere debet. Set omni

tenpore nos qui supra jugales nostrisque heredes ac proeredes exinde taciti et con

tenti permaneamus. Quod si amodo aliquando tempore nos qui supra iugales nostris

que heredes ac proheredes atversius pars predicta canonica aut cui pars predicta

canonica dederit de predictis kasis et omnibus reibus aiere aut causare vel removere

presumserimus per nos aut per nostras sumitate ( 4 ) personas et tacitis et contenti

exinde omni tempore no permanserimus vel si aparuerit ulum nostrum datum au

factum vel quodlibet scriptum quori nos exinde in nalia prantem (5) fecisemus et

claruerit tuc coponamus (6) nos qui supra iugales nostrisque heredes ac proeredes

a pars predicta canonica au cui pras predicta canonica dederi...... suprascriptis

casis et omnibus reibus sicut pro tempore fuerit melioratas aut valuerit sub estima

cione in consimile locis . Et insuper pena stipulacionis nomine aurio obtimo uncias

sex arientum ponderas duodecim . Et quod repecierimus et vindicare non valeamus

semper se ac cartula promisionis et oblivicacionis diotrunis temporibus firma perma

neat atque persistat. Quidem et ac confirmandam promisionis cartulam accepimus

nos qui supra jugales communiter exinde launehil crosna da pras predicta canonica .

Ut ec nostra promisio et oblicacio peremnis teporibus firma et stabilis permanead

atque persistat inconvulsa con stipulacione subnixa. Et pergamena cum actramen

tario de terra levavimus nos painam (7) Petrus notarius et judex et tradidit et scri

bere rogavimus in qua ic subtus confirma testibusque obtuli roboranda.

Actum in palacio Domi Patavi feliciter.

Signum manibus suprascriptorum Epo et Gisla jugalibus qui anc cartulam pro

misionis et oblivicacionis fierit rogaverum et suprascripto launehil receperunt et ec

rumque relecta est .

Signum manibus Artuiho et Cono et Eringo viventes leie Almannorum testes .

Ego Albini judex rogatus testes subscripsi.

Ego Ugo in lex rogatus testes subscripsi.
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Ego Petrus notarius et judex scritor uius cartule promissionis postradicta co

plevi et dedit.

( 1 ) sed ; (2 ) a parte ; (3 ) agere ; (4 ) submissas ; ( 5 ) in alia parte ; (6 ) tunc componamus ; (7 ) pa

ginam , pergamena.

Il vescovo Bernardo porta in questo documento il predicato di donus (dominus) . Tale predicato

non si trova aggiunto ai nomi di private persone nei documenti di questi tempi e degli anteriori .

N. 152.

1019, 16 Aprile . Enrico III imperatore accorda a Bernardo vescovo di Pa

dova la facoltà di battere moneta .

( Dalle copie del secolo XII e dell'anno 1311 nell'Archivio Capitolare, t . 1 , Privilegi, N. 16 , 17. )

In nomine sancte et individuae Trinitatis Heinricus divina favente clementia

Romanorum imperator augustus. Si sacris et venerabilibus locis proficua dona con

cedimus animae nostrae per futurum nullo modo ambigimus. Quapropter omnibus

Christi nostrique fidelibus tam futuris quam et presentibus notum fieri volumus. qua

liter nos ob interventum nostri thori regnique consortis scilicet Agnetis imperatricis

augustae nec non ob devotum servicium et petitionem Bernehardi Pataviensis epi

scopi licentiam et potestatem monetam faciendi in civitate Pataviensi secundum pon

dus Veronensis monetae sibi suaeque ecclesiae perpetualiter concedimus atque per

mitimus et ut certior auctoritas huius nostrae concessionis videatur in una super

ficiae denariorum nostri nominis et imaginis impressionem . in altera vero ejusdem

civitatis figuram imprimi iussimus et quoniam secundum imperialem auctoritatem no

strorum antecessorum regum vel imperatorum pro animae nostrae remedio sanctae

Dei ecclesiae praelibatum donum conditione stabili tradimus. volumus firmiterque

percipimus ut nulla major minorve persona ecclesiam Dei suumque provisorem Be

renhardum videlicet episcopum ejusque successores hoc nostrae benignitatis dono

destituere aut molestare presumat. Quod ut verius credatur ab omnibus et per suc

cedentis temporis evum ab omnibus diligentius observetur hoc nostrae donationis

preceptum manu propria corroborantes sigilli nostri impressione inferius iussimus

insigniri.

Signum domini Heinrici secundi Romanorum tercii regis invictissimi imperatoris

augusti.

Herimannus Coloniensis archiepiscopus atque archicancellarius recognovi.

Data XVI. Calend. Maii. Anno dominicae incarnationis millesimo XLVIIII. In

dictione II .

Anno autem domini Henrici tertii regis imperatoris secundi ordinationis ejus XX .

regni quidem X. imperii autem III . In nomine domini actum Hoslare feliciter. Amen.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis Federicus divina favente clementia

Romanorum imperator augustus. Si sacris et venerabilibus locis proficua dona con

cedimus animae nostrae prefuturum nullomodo ambigimus. Quapropter omnibus

Christi nostrique fidelibus tam futuris quam etiam presentibus notum fieri volumus

1

190 SECOLO XI.

qualiter nos ab interventu nostri thori regnique consortis scilicet Agnetis impera

tricis augustae nec non obdevotum servitium et petitionem Berénnardi Patavensis

episcopi licentiam et potestatem monetam faciendi in civitate Patavensi secundum

pondus Veronensis monetae sibi suaeque ecclesiae perpetualiter concedimus atque

promitimus. Et ut certior auctoritas hujus nostrae concessionis videatur in una su

perficie denariorum nostri nominis et imaginis impressionem . in altera vero ejusdem

civitatis figuram imprimi iussimus. Et quoniam secundum imperialem auctoritatem

nostrorum antecessorum regum vel imperatorum pro animae nostrae remedio sanc

tae Dei ecclesiae prelibatum donum conditione stabili tradimus volumus firmiterque

precipimus ut nulla maior minorque persona ecclesiam Dei suumque provisorem Be